V. 436. γονεῦσι δ' οἷ σ' ἔφυσαν i. e. τοῖς φύσει (ἔργῳ) γονεῦσι, qui opponuntur τοῖς ποιήσει (λόγῳ), Polybo et Meropae.

V. 438. ἦδ' ἡμέρα. Oedipus Euripideus Phoen. 1689 ἔλωλ' ἐν δ' ἡμαρ μ' ἄλβισ' ἐν δ' ἀπώλεσεν, qui versus cum hoc certat elegantia. — Unius diei spatio drama finitur.

V. 440. εὐρίσκειν. Cf. Phoen. 1730: παρθένου κόρας αἰνιγμ' ἀσύνητον εὐρών.

V. 441. Eur. Iph. A. 305. καλὸν γε μοι τοῦνειδος ἐξωνείδισας Cf. Bacch. 652.

V. 442. Τέχνη, quod ironiae Tiresiae aptius videtur quam subrusticum illud τύχη, accipere a Bentleio non dubitavi, quia constans est utriusque vocabuli in libris MSS. confusio.

V. 444. παῖ κόμιζέ με. Cf. Antig. 988 et Eur. Phoen. 834, ubi appellatur θυγατήρ; cui Μαντῶ nomen fuisse cum aliis auctor est Apollodorus III 7, 4.

V. 445. Pro σύγ' Heimsoethius K. S. p. 186 suspicatur τ' ἐμ'. Sed ne ἐμποδῶν quidem offensione caret, qua re intellecta, Meinekium An. Soph. p. 227 infelicissime coniecit ἐμπέδως. Quid ipse suspicer declaravi in var. lect., nec muto sententiam, nisi quod melius, omisso pronomine με, scribetur: κομιζέτω δῆτ' ἐμποδῶν· σὺ γὰρ (vel ἐπεὶ) παρῶν | ὀχλεῖς κτέ.

V. 446. ἀλγύνοις πέρα i. e. ultra. Vide Meinekium An. Soph. p. 227. Contra apud Euripidem Med. 622 rectissime legitur: τοιγὰρ ἀλγυνεῖ πλέον, i. e. μᾶλλον.

V. 448. οὐ γὰρ ἐστ' ὅπου μ' ἔλεις, i. e. non enim usquam me perdes. Cf. Ai. 1068, 1101. At sententia postulat: non enim perdere me poteris, s. fieri enim nequit, ut me perdas, quocirca reposui, quod hoc sensu Graecum est. Cf. Phil. 522, O. C. 1372, Ant. 329.

V. 452. ἐγγενής. Bekk. Anecd. ἀστός. Hoc vocabulum red-

dendum Euripidi H. F. v. 256, ubi chorus ira excandescens haec de Lyco tyranno: ὅστις οὐ Κλῆμεῖος ὦν ἄρχει κάκιστος τῶν νείων ἔπηλυς ὦν. Verum videtur ἐγγενῶν.

V. 454. συμφορᾶ h. l. in bonam partem, ut El. 1230. Vulgo ponitur in malam.

V. 455. ξένην ἐπι i. e. per terram peregrinam. Cf. Eur. Hipp. 898 et 1049 ξένην ἐπ' αἴαν. Aliud est ἐπὶ ξένης = ἐν ξένη Cf. O. C. 536, 1256, 1705. Trach. 299, Phil. 135, Eur. Tro. 378, Hel. 74.

V. 458. Ovidius de Myrrha Metamorph. X 348: *tunc soror gnati, genetrixque vocabere fratris?*

V. 460. ὁμοσπόρος. Eundem Euripides vocat σύλλεκτρον in H. F. initio: τίς τὸν Διὸς σύλλεκτρον οὐκ οἶδεν βροτῶν; Cf. ὁμόσπορον supra v. 260.

V. 461. λάβης. Frustra μ' additum est in apographis, quod neque in codice est nec legit Aristides vol. II p. 367. 10 DINDORF.

V. 462. εἶπε legit scholiasta, ut apparet ex eius interpretatione: τίς ἐστὶν οὗτος, ὅντινα ἐμφανίζει τὸ μαντεῖον. Manus tamen primae lectio εἶδε potius ad οἶδε ducere videtur. Ib. θεσπέπεια vox formata, ut videtur, ab ipso poeta, neque alibi obviam. Eur. Med. 668 ὀμφαλὸν γῆς θεσπιφθον — πέτρα. Cf. Eur. Ion. 550 Πυθίαν πέτραν, H. F. 790, Andr. 999, Bacch. 306.

V. 466. ἀελλάδων. Cf. Phaedrae fragm. ap. Etym. M. p. 19, 53: καὶ ἀελλάδες Φωναὶ παρὰ Σοφοκλεῖ ἐν Φαίδρῳ. Ἀελλαία πελειᾶς dixit noster O. C. 1083.

V. 467. σθεναρώτερον h. l. pro θᾶσσον.

V. 468. πῶδα νωμῶν (= πῶδα κινεῖν, Eur. Bacch. 764) dictum ad exemplum Homericum γούνατ' ἐνώμα. Hinc corrigatur Philoct. 763 πῶδ' ἐνώμα pro προσενώμα, quod iam Wakefieldium coniecisse disco ex annotatione Dindorfii ad eum locum, qui frustra tuetur vulgatam.

V. 470. πυρὶ καὶ στεροπαῖς i. e. κεραυνῷ πυρὶ s. Φλογί, ut saepe alibi loquuntur tragici.

V. 471. γενέτας h. l. = υἱός, ut Eur. Ion. 916; alibi = γενέταρ, ut Or. 1010, Tro. 1288. Θεὸς γενέται tragicis iidem sunt qui γενέθλιοι s. ἀρχηγέται. Cf. Ion. 1130, Eumen. 73.

V. 473. ἔλαμψε — Φάμα. „Apta metaphora de oraculo dic-

tum, lucem, ut sperari potest, urbi allaturo." DIND. Nescio an potius ἔλαμψε significet *clare audita est*. Cf. 186 παῖν δὲ λάμπει. Genetivus τοῦ νιφόντος locativus potius quam possessivus esse videtur; ut supra v. 152 τᾶς πολυχρυστοῦ πυθῶνος — ἔβρις.

V. 476. Φοιτᾶν h. l., ut saepius, significat ἀλλᾶσθαι s. πλανᾶσθαι. Cf. infra v. 1255. Ea vis perpetuo inest vocabulis Φοῖτος, Φοιτᾶς et Φοιταλέος.

V. 478. Malui cum Bergkio retinere lectionem codicis quamvis non integram, quam cum aliis recipere falsam Dorvillii coniecturam πέτρας ἄτε ταῦρος. Et πετραῖος habet nihil, quo merito offendamur, sed procul dubio corruptum est ταῦρος; nec tamen aptum esse puto, quod nuper Meinekios proposuit (An. Soph. p. 228) ὁ γαῦρος insolens ille et superbus. Nam Laii interfecto in hoc cantico potius depingitur, ut homo *terrore amens ac de salute sua desperans*. Hoc certe nomine praestat Bergkii coniectura ὁ καυρός, cl. Photii glossa: καυρός ὁ κκός, οὔτω Σοφοκλῆς, ubi novissimus editor, Naberus, correxit καῦρος. Idem docet in annotatione sua ad Photii l. Nauckium eandem vocem reddidisse Trachiniis v. 955. At quomodo ibi locum potuerit invenire, haud intellego. Errasse videtur in versuum numero indicando Naberus.

V. 480. μεσόμφαλλ γᾶς. Cf. v. 898. Primus sic Delphos appellasse videtur Pindarus Pyth. IV. 74 aliisque locis. Saepissime ita tragici: cf. Aesch. Eum. 39, 151, Sept. 728, Ag. 1027, Eur. Or. 331, 950, Jon. 5, 223, 462, Phoen. 224, Med. 668.

V. 483. Recepta Nauckii emendatione με νῦν pro μὲν οὔν, sponte intellegitur bene habere illud ἀποφάσκονθ', quod in ἀπαρέσκονθ' mutandum coniecerat Blaydesius. Δοκοῦντ' et ἀποφάσκοντα sunt Accusativi Sing. Num. iungendi cum pron. με. Memoranda est ingeniosa (licet falsa videatur) Mehleri suspicio τεράζει pro τάρασσει coniciientis.